
LISTA E VKA PER VITIN 2024 

 

1. Vendimi “Për miratimin e buxhetit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit 

Shëndetësor për vitin 2024”.  

2. Vendimi “Për financimin shtesë të spitaleve publike për realizimin e paketave të shërbimeve 

të miratuara me Vendim të Këshillit të Ministrave, të ofruara nga shërbimet spitalore publike 

për vitin 2024”. 

3. Vendimi “Për krijimin e Komisionit teknik të Listës së Barnave të Rimbursuara për vitin 

2024”.  

4. Vendimi “Për disa ndryshime në vendimin nr. 1 datë 11.01.2019 “Për funksionimin e 

Komisionit  teknik  të barnave të rimbursuara”. 

5. Vendimi "Për një ndryshim në vendimin nr.489 datë 30.07.2021 të Këshillit të Ministrave "Për 

miratimin e Listës së Barnave që rimbursohen nga Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të 

Kujdesit Shëndetësor dhe masën e mbulimit të çmimit të tyre", të ndryshuar. 

6. Vendimi “Për miratimin e raportit financiar dhe bilancit vjetor 2023 të Fondit të Sigurimit të 

Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor”. 

7. Vendimi “Për mënyrën e përdorimit të fondit rezervë për vitin 2024”. 

8. Vendimi “Për rishpërndarje të buxhetit të shërbimit spitalor për vitin  2024”. 

9. Vendimi “Për miratimin e Raportit Vjetor 2023 të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të 

Kujdesit Shëndetësor. 

10. Vendimi “Për rishpërndarje nga rezerva e buxhetit të shërbimit spitalor për vitin 2024”. 

11. Vendim “Për miratimin e një ndryshimi në Udhëzimin për mënyrën e pagesës dhe shpërblimit 

për punonjësit e Qendrave Shëndetësore nga skema e detyrueshme e sigurimeve të kujdesit 

shëndetësor”. 

12. Vendim “Për një ndryshim në Vendimin e Këshillit Administrativ nr.3 datë 28.02.2024 “Për 

krijimin e Komisionit teknik të Listës së Barnave të Rimbursueshme për vitin 2024”. 

13. Vendim“Për miratimin e propozimit te Projekt-Vendimit të Këshillit të Ministrave, për një 

ndryshim në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr.61 datë 03.02.2017 “Për miratimin e 

paketave te pajisjeve mjekësore të rimbursueshme”, të ndryshuar. 

14. Vendim“Për miratimin e propozimit te Projekt-Vendimit të Këshillit të Ministrave, për disa 

ndryshime në vendimin nr. 308, datë 21.05.2014, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e 

paketave të shërbimeve shëndetësore që do të financohen nga Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm 

të Kujdesit Shëndetësor në shërbimin spitalor”, të ndryshuar. 

15. Vendim “Për miratimin e kontratës me dhënësin e shërbimeve në kujdesin shëndetësor spitalor, 

Qendrës Spitalore Rajonale Berat, për vitin 2024”.   

16. Vendim“Për miratimin e propozimit te Projekt-Vendimit të Këshillit të Ministrave, për një 

ndryshim në Vendimin nr.737, datë 5.11.2014 të Këshillit të Ministrave, “Për financimin e 

shërbimeve shëndetësore publike të kujdesit shëndetësor parësor nga skema e detyrueshme e 

sigurimeve të kujdesit shëndetësor“ të ndryshuar. 



 

17. Vendim“Për miratimin e propozimit te Projekt-Vendimi të Këshillit të Ministrave, për disa 

ndryshime në Vendimin nr.124, datë 05.03.2014 të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e 

Statutit të Fondit të Sigurimit të detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor në Republikën e 

Shqipërisë“, të ndryshuar. 

18. Vendimi “Për miratimin e Listës së Barnave që rimbursohen nga Fondi i Sigurimit të 

Detyrueshëm të Kujdesit shëndetësor dhe masën e mbulimit të çmimit të tyre”. 

19. Vendimi “Për miratimin e kontratave me subjektet farmaceutike”. 

20. Vendimi” "Për emërimin e Z. Spartak Zekja në detyrën e Drejtorit të Përgjithshëm të Fondit të 

Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor ". 

21. Vendimi “Për një ndryshim në Vendimin nr.1, datë 31.01.2024 të Këshillit Administrativ, “Për 

miratimin e buxhetit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor për vitin 

2024”.  

22. Vendimi “Për propozimin për një ndryshim në Vendimin nr. 26, datë 17.01.2024, të Këshillit 

të Ministrave, “Për financimin e shërbimeve shëndetësore spitalore nga skema e detyrueshme 

e sigurimeve të kujdesit shëndetësor për vitin 2024” 

23. Vendimi “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025 - 2027 të Fondit të Sigurimit 

të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor”. 

24. Vendimi “ Për kriteret që duhet të plotësojnë farmacitë dhe agjencitë farmaceutike për lidhjen 

e kontratës me Fondin dhe procedurat për lidhjen e kontratës”. 

25. Vendimi “Për kriteret që duhet të plotësojnë importuesit/shpërndarësit farmaceutik për lidhjen 

e kontratës me Fondin dhe procedurat për lidhjen e kontratës”.  

26. Vendimi “Për disa ndryshime në Rregulloren e burimeve njerëzore të Fondit të Sigurimit të 

Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor, në kapitullin “Paga”. 

27. Vendimi “Për rishpërndarje të buxhetit dhe shpërndarje nga rezerva e buxhetit të shërbimit 

spitalor për vitin  2024”. 

28. Vendimi “Për propozimin e ndryshimit të transfertës së buxhetit midis programeve, brenda 

buxhetit të miratuar të Fondit për vitin 2024“. 

29. Vendimi “Për ngritjen e Komisionit teknik të hartimit e Listës së Pajisjeve Mjekësore të 

Rimbursuara për vitin 2025”. 

30. Vendimi “Për një ndryshim në Vendimin nr.1, datë 31.01.2024 të Këshillit Administrativ, “Për 

miratimin e buxhetit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor për vitin 

2024”, të ndryshuar”.  

31. Vendimi “Për shpërndarje nga rezerva e buxhetit të shërbimit spitalor për vitin 2024”.  

32. Vendimi “Për rregullat dhe mënyrën e organizimit të Regjistrit Kombëtar të Paketave, 

monitorimin dhe financimin e paketave shëndetësore nga Fondi i Sigurimit të Detyrueshem të 

Kujdesit Shëndetësor në Institucionet Shëndetësore të kontraktuara dhe Qendrat e ofrimit të 

hemodializës nga kontrata e partneritetit publik/ privat”. 

33. Vendimi “Për miratimin e kontratave me dhënësit e shërbimeve në kujdesin shëndetësor 

parësor dhe spitalor për vitin 2025”. 



 

 

34. Vendimi “Për rishpërndarje nga rezerva e buxhetit të shërbimit spitalor për vitin 2024”. 

35. Vendimi “Për një ndryshim në Vendimin nr.1, datë 31.01.2024 të Këshillit Administrativ, “Për 

miratimin e buxhetit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor për vitin 

2024”, të ndryshuar”. 

36. Vendimi”Për disa ndryshime në Rregulloren e burimeve njerëzore të Fondit të Sigurimit të 

Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor, në kapitullin „Paga“. 

 

 


